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اصفهان بازوی پاسخگویی ملی 
سلامت روان شد

مسئول سلامت روان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: 
متخصصان اصفهانی با ارائه خدمات باکیفیت در سامانه ۱۹۰، 
نقش کلیدی در پشتیبانی روانی شهروندان سراسر کشور ایفا 

می کنند.
منصور شیری با اعلام آمارهای جدید از وضعیت سلامت 
روان در استان، اظهار داشت: در غربالگری های انجام شده، 
بیش از ۱.۱۷ میلیون نفر از نظر شاخص های سلامت روان 
مورد ارزیابی قرار گرفتند که از این میان، ۸۷ هزار نفر برای 
دریافت مداخلات تخصصی شناسایی و به مراکز ارجاع شدند. 
او با اشاره به جایگاه ممتاز دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
در شبکه ملی سلامت روان افزود: از مجموع حدود ۶۵۰ تا 
۷۰۰ روان شناس که در سامانه ۱۹۰ کشور فعالیت می کنند، 
۵۰ نفر از متخصصان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان هستند 
که بیشترین تعداد در سطح کشور محسوب می شود. شیری 
تصریح کرد: کیفیت بالای خدمات همکاران ما سبب شده 
تا شهروندان از سراسر ایران، زمانی که با این سامانه تماس 
می گیرند به روان شناسان اصفهانی متصل شوند؛ این یعنی 
اصفهان به بازوی اصلی پاسخگویی ملی تبدیل شده است. 
مسئول سلامت روان معاونت بهداشت استان اصفهان با تأکید 
بر ضرورت تحکیم بنیان خانواده از اجرای طرح سراسری 
»خانواده توانا« خبر داد و گفت: این طرح که با ابلاغیه وزارت 
بهداشت اجرایی می شود، به طور اختصاصی برای زوجین جوان 
و به ویژه پنج سال نخست زندگی مشترک طراحی شده است.

وی افزود: در این طرح سعی شده با حفظ تعادل میان منطق، 
عشق و واقعیت های اقتصادی، مهارت های زندگی مشترک 
را پشت سر  آموزش های لازم  این دوره  مربیان  یابد.  ارتقا 
گذاشته اند و امیدواریم تا ۱۵ مردادماه، اجرای طرح را به صورت 
ویژه در مناطقی که آسیب پذیری بالاتری دارند، آغاز کنیم. 
شیری مناطق هدف را شامل خیابان امام خمینی )ره(، بعضی 
مناطق در حاشیه شهر و مناطق شرق اصفهان اعلام کرد 
و بیان داشت: فرایند انتخاب جوانان و زوجین برای حضور 
در این کارگاه ها در حال انجام است و به محض برگزاری و 
نهایی شدن آمار شرکت کنندگان، جزئیات تکمیلی را به اطلاع 
عموم خواهیم رساند.مسئول سلامت روان معاونت بهداشت 
استان اصفهان با بیان اینکه هدف اصلی این اقدامات، ایجاد 
شبکه حمایتی برای مادران و نوجوانان است، خاطرنشان کرد: 
حوزه سلامت روان در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با تمرکز 
بر پیشگیری و شناسایی زودهنگام به دنبال کاهش آسیب های 
اجتماعی است.وی گفت: ما معتقدیم با آموزش های هدف مند 
و مداخلات به هنگام، می توانیم تاب آوری جامعه را در برابر 

چالش های پیش روبه طورر چشمگیری افزایش دهیم.

اصفهان در رتبه دوم کاهش 
نرخ باروری کشور

مدیر جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با اشاره به 
جایگاه استان اصفهان در شاخص های جمعیتی گفت: اصفهان 
در رتبه دوم کاهش نرخ باروری کشور قرار دارد و ادامه این روند 

می تواند آینده جمعیتی استان و کشور را تحت تأثیر قرار دهد.
مرجان مشکوتی با ابراز نگرانی از روند کاهشی فرزندآوری 
بدون همراهی  اظهار کرد: حل چالش جمعیت  استان  در 
همه دستگاه ها و تقویت زیرساخت های اجتماعی امکان پذیر 
نیست. او با اشاره به تجربه کشورهای مختلف در مواجهه 
با کاهش جمعیت، گفت: صِِرف پرداخت تسهیلات مالی 
نمی تواند بحران جمعیت را برطرف کند. ایجاد امنیت شغلی، 
از  آینده،  به  امید  افزایش  و  معیشتی  دغدغه های  کاهش 
مهم ترین الزامات تشویق خانواده ها به فرزندآوری محسوب 
می شود. مشکوتی با بیان اینکه بخش قابل توجهی از زوجین 
هنوز تمایل به فرزندآوری دارند، تصریح کرد: فاصله میان 
حوزه  امروز  مسئله  مهم ترین  »توانستن«،  و  »خواستن« 
نگرانی های  دلیل  به  خانواده ها  از  بسیاری  است.  جمعیت 
اقتصادی، وضعیت اشتغال و مسائل مرتبط با آینده فرزندان، 
امکان تحقق تصمیم خود برای فرزندآوری را ندارند. جامعه 
باید دوباره احساس امنیت، آرامش و رضایت از تشکیل خانواده 
و فرزندآوری را تجربه کند. مدیر جوانی جمعیت دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان به خدمات ارائه شده در حوزه سلامت مادران 
اشاره کرد و گفت: شبکه بهداشت استان هشت مرحله مراقبت 
دوران بارداری و سه مرحله مراقبت پس از زایمان را به صورت 
رایگان در اختیار مادران قرار می دهد. همچنین کلاس های 
آمادگی زایمان طبیعی برای مادران باردار و همسران آنان 
بدون دریافت هزینه برگزار می شود. او فعالیت مراکز »نفس« 
را از دیگر برنامه های مؤثر در حوزه جوانی جمعیت برشمرد و 
خاطرنشان کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون، مشاوره های 
از  بوده و  این مراکز در ۷۹ درصد موارد موفق  تخصصی 
یک هزار و ۱۳۹ مورد درخواست سقط عمدی جلوگیری شده 
است. این اقدام به تولد ۵۳۹ نوزاد سالم منجر شده است. 
مشکوتی اجرای کامل نظام ارجاع و برنامه پزشکی خانواده 
را یکی از راهکارهای مؤثر برای کاهش هزینه های درمانی 
خانواده ها دانست و اظهار کرد: با توسعه این برنامه ها می توان 
بخشی از هزینه های درمان و بستری را کاهش داد و دسترسی 
مردم به خدمات سلامت را بهبود بخشید. مدیر گروه سلامت 
جمعیت و خانواده مرکز بهداشت استان اصفهان تصریح کرد: 
هزینه آزمایش های تخصصی و برخی خدمات تشخیصی 
همچنان برای بخشی از خانوارها چالش برانگیز است و لازم 
است حمایت های بیشتری در نظر گرفته شود. او با اشاره به 
تجربه ژاپن و کره جنوبی گفت: این کشورها باوجود صرف 
بودجه های کلان برای تشویق فرزندآوری، به دلیل کم توجهی 
به زیرساخت های اجتماعی از جمله حمایت از مادران شاغل، 
خانواده ها،  شغلی  امنیت  و  کودک  نگهداری  هزینه های 
نتوانستند به اهداف خود دست یابند. این تجربه نشان می دهد 
حل مسئله جمعیت نیازمند همکاری گسترده دستگاه های 
مختلف است. مشکوتی با اشاره به جایگاه استان اصفهان در 
شاخص های جمعیتی اظهار کرد: اصفهان در رتبه دوم کاهش 
نرخ باروری کشور قرار دارد و ادامه این روند می تواند آینده 

جمعیتی استان و کشور را تحت تأثیر قرار دهد. 

خبــر

اسناد قولنامه ای منشأ بسیاری 
از دعاوی حقوقی است

رئیس کل دادگستری اصفهان اجرای قانون ثبت معاملات 
غیرمنقول را راهی برای کاهش اختلافات ملکی دانست.

حجت الاسلام اسدالله جعفری در نشست بررسی ابلاغ 
قانون الزام به ثبت معاملات اموال غیرمنقول، اجرای این قانون 
را یکی از مهم ترین اقدامات دوره تحول و تعالی دستگاه قضایی 
دانست و گفت: سال ها منتظر اجرایی شدن چنین قانونی بودیم، 
زیرا بخش قابل توجهی از مشکلات حقوقی و پرونده های 
قضایی کشور به دلیل معاملات عادی و اسناد غیررسمی ایجاد 
می شد. او با اشاره به راه اندازی سامانه ثبت ادعا افزود: یکی از 
بخش های مهم و اثرگذار این قانون، ایجاد این سامانه است که 
می تواند وضعیت مالکیت اموال غیرمنقول را شفاف و منظم کند 
و مانع بسیاری از اختلافات حقوقی شود. رئیس کل دادگستری 
استان اصفهان ادامه داد: در سال های گذشته، اسناد قولنامه ای 
و عادی بدون ضابطه میان مردم جابه جا می شد و همین مسئله 
منشأ اختلافات فراوان بر سر مالکیت املاک، منافع و حقوق 
اشخاص بود که در نهایت حجم زیادی از پرونده های ملکی 
را وارد دستگاه قضایی می‌کرد. او با تأکید بر آثار مثبت اجرای 
این قانون بیان کرد: استفاده از سامانه ثبت ادعا می تواند در 
تحقق یکی از مهم ترین محورهای سند تحول قضایی یعنی 
کاهش ورودی پرونده ها به دادگستری نقش مؤثری داشته 
باشد و بسیاری از بسترهای سوءاستفاده و زمین خواری را از 
بین ببرد. جعفری تصریح کرد: با اجرای این قانون، منافذی 
که زمینه دست اندازی به اراضی ملی و ایجاد اسناد متزلزل 
را فراهم می کرد، بسته خواهد شد و اعتبار حقوقی اسناد نیز 
ارتقا پیدا می کند. او با اشاره به فرصت تعیین شده برای ثبت 
اطلاعات املاک گفت: برای اشخاص حقیقی و حقوقی اعم از 
مردم، دستگاه های دولتی و نهادهای غیردولتی، مهلت دو ساله 
در نظر گرفته شده تا اسناد مربوط به اموال غیرمنقولی که هنوز 
به صورت قولنامه ای هستند یا مالکیت رسمی آنها تثبیت نشده، 
در سامانه بارگذاری شود تا روند قانونی تعیین تکلیف آنها انجام 
گیرد. رئیس کل دادگستری استان اصفهان خاطرنشان کرد: 
برآوردها نشان می دهد در صورت ثبت کامل اسناد و اجرای 
دقیق این قانون، می توان از شکل گیری نزدیک به 30 درصد 
اختلافات ملکی که سهم بالایی در تشکیل پرونده های قضایی 

دارند، جلوگیری کرد.

۳۵ درصد از هزینه سرویس 
مدارس اصفهان مسترد 

می گردد
رئیس گشت های سیار تعزیرات حکومتی در مورد هزینه 
سرویس مدارس گفت: باتوجه به عدم ارائه خدمات و کارشناسی 
انجام شده، مقرر شد ۳۵ درصد از کل هزینه پرداختی بابت 
قرارداد سرویس مدارس به اولیای دانش آموزان برگردانده شود.

اولیای  حق  خصوص  در  اصفهان  حکومتی  تعزیرات 
دلیل  به  دانش آموزان در مورد هزینه سرویس مدارس که 
تعطیلی در چند ماه آخر سال تحصیلی خدمات ارائه نکرده اند، 
ورود پیدا کرد. میثم عربیان، رئیس گشت های سیار تعزیرات 
حکومتی اصفهان در این زمینه گفت: مدیرعامل شرکت های 
حمل ونقل مسافر شهرداری به اداره کل تعزیرات حکومتی 
اصفهان دعوت و در خصوص تعیین تکلیف باز پس برگرداندن 
حق سرویس مدارس جلسه برگزار شد. او افزود: باتوجه به عدم 
ارائه خدمات و کارشناسی انجام شده مقرر شد 35 درصد از 
کل هزینه پرداختی بابت قرارداد سرویس مدارس به اولیای 
دانش آموزان برگردانده شود که در مهلت اعطاشده اگر این امر 
کامل محقق نشد تعزیرات ورود پیدا کرده و با متخلفان برخورد 
تعزیری می کند. عربیان گفت: با عنایت به مشکلات اقتصادی 
هرگونه افزایش قیمت بدون ضابطه ممنوع است و حق الزحمه 
اشخاص تعلق به کار انجام شده است، و افرادی که کاری 

انجام نداده اند حق الزحمه ای هم تعلق نمی گیرد.

حمایت قاطع دبیرکل 
فدراسیون جهانی از هلال احمر 

ایران
دبیرکل فدراسیون بین المللی جمعیت های صلیب سرخ 
و هلال احمر در دیدار با رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران، از عملکرد حرفه ای و انسانی این جمعیت در 
جریان جنگ رمضان تقدیر کرد و بر حمایت فدراسیون از 
فعالیت های بشردوستانه و پیگیری نقض حقوق بشردوستانه 

تأکید کرد.
در نشست مشترک پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت 
چاپاگان،  جاگان  با  ایران  اسلامی  جمهوری  هلال احمر 
سرخ  جمعیت های صلیب  بین المللی  فدراسیون  دبیرکل 
اقدامات  و  گسترده  عملکرد  از  گزارشی  هلال احمر،  و 
جنگ  جریان  در  ایران  هلال احمر  جمعیت  بشردوستانه 
درمانی  امدادی،  خدمات  تشریح  ضمن  و  ارائه  رمضان 
حقوق  نقض  متعدد  موارد  آسیب دیدگان،  به  حمایتی  و 
و  امدادگران  غیرنظامیان،  علیه  حملات  و  بشردوستانه 
نشست،  این  ادامه  در  تبیین شد.  انسانی  زیرساخت های 
جاگان چاپاگان، دبیرکل فدراسیون بین المللی جمعیت های 
صلیب سرخ و هلال احمر با قدردانی از مدیریت و عملکرد 
انسانی و حرفه ای هلال احمر ایران در شرایط بحرانی، از 
تلاش های کولیوند و مجموعه هلال احمر ایران به طور ویژه 
تقدیر کرد. او به رئیس جمعیت هلال احمر ایران گفت: با 
اینکه شما در غم از دست دادن مادر گرامیتان داغدار بودید، با 
قدرت و مسئولیت پذیری، هدایت مأموریت های هلال احمر 
از داوطلبان و  ادامه دادید، همچنین در فقدان جمعی  را 
نیروهای فداکار خود نیز سوگوار شدید، اما غیرتمندانه و 
استوار به خدمت رسانی ادامه دادید. جاگان چاپاگان با اعلام 
همبستگی کامل با هلال احمر ایران تأکید کرد: من درد و 
رنج شما را درک می کنم، با شما همدرد هستم و از شما 
یکدیگر  کنار  سخت  روزهای  برای  ما  می کنم.  حمایت 

هستیم و شما این حقیقت را به خوبی ثابت کردید.

با  نامش  که  استانی  اصفهان،  استان  امروز:  اصفهان 
در  روزها  این  است،  خورده  گره  صنعت  و  هنر  زاینده رود، 
حساس ترین پیچ تاریخی خود از منظر زیست محیطی قرار دارد. 
بحران کم آبی، پدیده هولناک فرونشست و آلودگی مزمن هوا، 
حیات در این منطقه را با چالش های جدی مواجه کرده است. 
در چنین شرایطی، سفر شینا انصاری، معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به این استان، فراتر از 
یک بازدید اداری، به عنوان یک مأموریت نجات ملی قلمداد 
می شود. دوشنبه ای که گذشت، شاهین شهر و اصفهان شاهد 
افتتاح پروژه هایی بودند که نه تنها با اعداد و ارقام میلیاردی، 
بلکه با پیامی از جنس »بازچرخانی« و »تاب آوری« همراه 

بودند.
	Áشاهین‌شهر؛ الگوی نوین حکمرانی آب شهری

سفر معاون رئیس جمهور از شاهین شهر آغاز شد؛ شهری که به 
دلیل تراکم صنعتی و جمعیت رو به رشد، نمادی از چالش های 
محیط زیستی اصفهان است. شینا انصاری در نخستین گام، با 
حضور در یادمان شهدای گمنام بوستان انقلاب، ضمن ادای 
احترام به مقام شامخ شهدا، بر این نکته تأکید کرد که حفاظت 
از خاک و آب ایران، تداوم همان مسیری است که شهدا برای 
حفظ سرزمین پیموده اند. وی محیط زیست را »حق الناس« 

توصیف کرد که صیانت از آن وظیفه ای شرعی و ملی است.
	Áتصفیه‌خانه تکمیلی؛ فراتر از یک سازه بتنی

افتتاح تصفیه خانه تکمیلی پساب شاهین شهر با اعتباری بالغ بر 
۲ هزار میلیارد ریال، مهم ترین رویداد بود. این پروژه با مساحت 
۱۱ هزار مترمربع و ظرفیت ۳۰۰ لیتر بر ثانیه، نقطه عطفی در 
مدیریت منابع آب منطقه است.اهمیت این طرح در این است 
که برای نخستین بار، ظرفیت های تصفیه خانه قبلی که سال ها 
نیمه فعال یا با راندمان پایین در مدار بود، به صورت واقعی و 
کامل مورد استفاده قرار می گیرد. این تصفیه خانه دو مأموریت 
دارد: ارتقای کیفیت آب برای فضای سبز و ایجاد زیرساخت 
برای پروژه های تفریحی شهری. انصاری در این آیین گفت: 
استفاده از پساب، دیگر یک انتخاب نیست، بلکه تنها راهکار 

بقای فضای سبز در شهرهای کویری است.
	Áنوسازی بلوار طالقانی؛ توسعه به شرط سلامت

پروژه نوسازی بلوار آیت الله طالقانی با هزینه یک هزار میلیارد 
ریال، بخش دیگری از برنامه های شاهین شهر بود. این پروژه 
با ایجاد مسیرهای دوچرخه سواری و کانال های دفع آب های 
سطحی، نشان داد که توسعه عمرانی در صورت مدیریت 
و کاهش  در خدمت سلامت شهروندان  صحیح، می تواند 

ترافیک باشد.
	Á انقلاب در مدیریت آب صنعتی؛ پروژه »یک

همتی«
پس از شاهین شهر، معاون رئیس جمهور به سمت شهرک 
صنعتی بزرگ اصفهان حرکت کرد. جایی که یکی از بزرگترین 
معضلات صنایع یعنی »آب« قرار است با یک راهکار علمی 
حل شود. محمدجواد بگی، مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی اصفهان، در حضور معاون رئیس جمهور از پروژه ای 
پرده برداری کرد که عملیات اجرایی آن چهار سال به طول 
انجامیده بود. طرح بازچرخانی پساب با هزینه ۱۰ هزار میلیارد 
در  مترمکعب   ۱۵۰۰ تصفیه  ظرفیت  همت(،  )یک  ریال 
شبانه روز را داراست. این پروژه با ۳۰ کیلومتر خط انتقال، آب 
مورد نیاز ۶۵۰ واحد صنعتی را تأمین خواهد کرد. این یعنی 

توقف استخراج آب از چاه های نیمه جان و سفره های زیرزمینی 
منطقه که به شدت تحت فشار هستند. بگی تأکید کرد: تا سه 
سال آینده، فاز دوم این طرح نیز به بهره برداری خواهد رسید تا 

اصفهان در حوزه صنعت سبز، پیشرو باقی بماند.
	Áهشدارها و زنگ خطرهایی که شنیده شد

بخش مهمی از سفر معاون رئیس جمهور، به گفت وگوهای 
صریح درباره چالش های مرگبار اصفهان اختصاص داشت.

	Áفرونشست؛ مرگ خاموش تمدن اصفهان
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در نشست های تخصصی 
خود، با واژگانی گزنده نسبت به پدیده فرونشست هشدار داد. او 
فرونشست را »مرگ برگشت ناپذیر آبخوان ها« نامید. آمارهای 
فرونشست ۱۹  بود:  تکان دهنده  وی  حضور  در  شده  ارائه 
سانتی متری در مناطقی از شاهین شهر و برخوار. انصاری تأکید 
کرد: حتی اگر بارش های مقطعی افزایش یابد، نباید دچار توهم 
فراوانی آب شویم. حفره های زمین که فرونشسته اند، دیگر با 
آب پر نمی شوند؛ آن ها برای همیشه مرده اند. او خواستار توقف 

فوری هرگونه بارگذاری جدید بر سفره های زیرزمینی شد.
	Áنیروگاه شهید منتظری و مازوت‌سوزی

مسئله آلودگی هوا و مازوت سوزی در نیروگاه های اصفهان، 
مطالبه اصلی مردم و نمایندگان بود. حسینعلی حاجی دلیگانی، 
عوارض  نیافتن  تخصیص  از  با صراحت  مجلس،  نماینده 
معاون  پاسخ،  در  کرد.  انتقاد  شاهین شهر  به  آلایندگی 
رئیس جمهور از برنامه ای خبر داد که طی آن نیروگاه شهید 
منتظری تا پایان دولت چهاردهم باید به »سیکل ترکیبی« 
تبدیل شود. او همچنین از پیگیری برای استفاده از »مازوت 
کم گوگرد« با همکاری وزارت نفت خبر داد تا در فصول سرد، 

فشار کمتری بر ریه های مردم اصفهان وارد شود.
	Áدیپلماسی محیط زیست و ثبت جهانی

ثبت  اعلام  سفر،  این  بخش های  درخشان ترین  از  یکی 
جهانی  شبکه  در  ایران  زیست کره  ذخیره گاه  چهاردهمین 
یونسکو بود. ثبت این ذخیره گاه ۸۷۵ هزار هکتاری که هفت 
شهرستان استان را در بر می گیرد، اصفهان را در رده مناطق 
واجد ارزش بین المللی قرار داد. انصاری معتقد است که این 
پهنه، نمادی از همزیستی هزاران ساله انسان با طبیعت سخت 
فلات مرکزی است. این ثبت جهانی، نه تنها تعهدات حاکمیت 

برای حفظ منطقه را بیشتر می کند، بلکه فرصتی بی نظیر برای 
جذب گردشگری اکولوژیک و منابع مالی بین المللی است.

	Áتفاهم‌نامه نجات زیست‌بوم
در آیینی رسمی، تفاهم نامه همکاری میان سازمان محیط 
زیست و استانداری اصفهان منعقد شد. مهدی جمالی نژاد، 
استاندار اصفهان، با تقدیر از نگاه تعاملی دولت، اعلام کرد: 
این تفاهم نامه بر دو محور »کاهش گازهای گلخانه ای« و 
»افزایش تاب آوری اقلیمی« استوار است. جمالی نژاد تأکید 
کرد: دوران مدیریت های تک بعدی گذشته و امروز اصفهان به 

سمت »حکمرانی سبز« حرکت می کند.
	Áاز تنگه هرمز تا حقوق بین‌الملل

انصاری در حاشیه سفر به اصفهان، به موضوعاتی پرداخت که 
ابعاد ملی و فراملی داشتند. او اعلام کرد: سازمان محیط زیست 
بسته پیشنهادی خود را برای دریافت »خسارت آلایندگی« از 
کشتی های عبوری از تنگه هرمز به وزارت امور خارجه ارائه 
کرده است. این اقدام، حاکمیت ایران بر آب های سرزمینی 
را از منظر زیست محیطی تقویت می کند و راهی برای تأمین 
منابع مالی جهت بازسازی اکوسیستم های دریایی آسیب دیده 
خلیج فارس است. رئیس سازمان محیط زیست از تدوین 
گزارش جامع خسارات زیست محیطی ناشی از حملات اخیر به 
زیرساخت ها و ارسال آن به معاونت حقوقی ریاست جمهوری و 
دبیرکل سازمان ملل خبر داد. او تأکید کرد: آلودگی های نفتی 
در ماهشهر و عسلویه، جنایت علیه طبیعت است و ایران از حق 

خود در مراجع قانونی عقب نشینی نخواهد کرد.
	Áتالاب گاوخونی؛ نبضی که به شماره افتاده

داریوش گل علیزاده، مدیرکل محیط زیست استان، در حضور 
معاون رئیس جمهور تصویری نگران کننده از شرق اصفهان 
ترسیم کرد. گل علیزاده با اشاره به اینکه پس از آب شرب، 
محیط زیست دومین اولویت قانونی است، هشدار داد: تالاب 
گاوخونی برای بقا به حداقل ۷۰ میلیون مترمکعب آب نیاز 
دارد. او تأکید کرد: اگر گاوخونی به طور کامل خشک شود، 
ریزگردهای سمی آن نه تنها اصفهان، بلکه تا شعاع چند 
صد کیلومتری )حتی تهران( را تحت تأثیر قرار خواهد داد. 
او همچنین خواستار توقف برداشت های غیرقانونی نمک و 

فعالیت های معدنی در حریم تالاب شد.

	Á نــوآوری و آینده‌پژوهی؛ هوش مصنوعی در
خدمت زمین

در پایان سفر، شینا انصاری به چالش های ساختاری سازمان 
محیط زیست اشاره کرد. کمبود ۵۰ درصدی نیروی انسانی 
و پست های بلاتصدی، مانع بزرگی بر سر راه نظارت است. 
او مژده داد: سازمان به سمت استفاده از »هوش مصنوعی« 
است.  کرده  حرکت  آنلاین  پایش  نوین  فناوری های  و 
ایستگاه های پایش کیفی هوایی که در پالایشگاه اصفهان 
افتتاح شد، گامی در همین راستا بود. انصاری معتقد است 
که با هوشمندسازی پایش ها، ضریب خطا کاهش یافته و 
نظارت بر صنایع آلاینده به صورت ۲۴ ساعته و بدون نیاز 
به حضور فیزیکی مداوم امکان پذیر خواهد شد. رئیس سازمان 
محیط زیست بار دیگر بر اصل ۵۰ قانون اساسی تأکید کرد: 
حفاظت از محیط زیست، وظیفه حاکمیت به تنهایی نیست. او 
از اتاق بازرگانی و فعالان اقتصادی خواست تا محیط زیست 
را نه به عنوان یک هزینه، بلکه به عنوان تضمینی برای بقای 

سرمایه گذاری های خود ببینند.
	Áاصفهان؛ آزمون بزرگ دولت چهاردهم

سفر معاون رئیس جمهور به اصفهان، نشان داد که دولت از 
مرحله »شناخت بحران« به مرحله »اقدام عملی« وارد شده 
است. افتتاح طرح های بازچرخانی پساب در شاهین شهر و 
زیست کره  ذخیره گاه  جهانی  ثبت  بزرگ،  صنعتی  شهرک 
و ایستادگی بر حقوق تالاب گاوخونی، همگی قطعات یک 
این  واقعیت  اما  اصفهان هستند.  نجات  برای  بزرگ  پازل 
است که زمان، بزرگترین دشمن اصفهان است. فرونشست 
زمین و خشکی زاینده رود منتظر بودجه های سالانه نمی مانند. 
موفقیت این سفر در ماه های آینده با میزان آبی که به گاوخونی 
می رسد، میزان کاهش مازوت در نیروگاه منتظری و توقف 
ترک های فرونشست در بناهای تاریخی اصفهان سنجیده 
خواهد شد. اصفهان، قلب تپنده ایران، امروز به »دیپلماسی 
آب« و »مدیریت جهادی سبز« نیاز دارد تا بار دیگر شکوه 
زاینده رود را به نظاره بنشیند. شینا انصاری با دستی پر از 
پروژه ها آمد و با کوله باری از مطالبات رفت؛ حال باید دید آیا 
این »تفاهم نامه های کاغذی« به »جریان های آبی« تبدیل 

خواهند شد یا خیر.

نقشه راه دولت برای عبور اصفهان از بحران
نجوای آب در گوش خشک گاوخونی؛ 

جامعه

اصفهان با ۱۵ عارضه زیست محیطی دست وپنجه نرم می کند
به  اشاره  با  اصفهان  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
وضعیت بحرانی و درگیری این استان با بیش از ۱۵ عارضه 
خشکی  و  فرونشست  گردوغبار،  جمله  از  زیست محیطی 
زاینده رود، خواستار هم صدایی ملی و اقدامات ویژه وزارتخانه های 

متولی برای رفع مطالبات انباشته شده مردم اصفهان شد.
منصور شیشه فروش اظهار داشت: اصفهان در مرکز ایران قرار 
گرفته و متأسفانه امسال بیشترین آسیب ها و اصابت های ناشی 
از بحران های زیست محیطی را متحمل شده است. او با اشاره 
به هجوم گردوغبار از کویرهای همجوار )قم، یزد و سمنان( و 
شکل گیری کانون های جدید داخلی افزود: بر اساس مطالعات 
صورت گرفته، خشکی مسیر زاینده رود و اراضی کشاورزی باعث 
ایجاد بیش از ۲۰۰ نقطه حادثه خیز شده است؛ به طوری که 
اکنون با یک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار کانون بحران مواجهیم 
که در ۶ ماهه اول سال، شعاع دید در شهر را به کمتر از یهزار 
متر کاهش می دهد.  مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
با انتقاد از وضعیت سوخت نیروگاه ها و آسیب به فضای سبز 
و  نیروگاه ها مطالبه ای جدی  از  مازوت  شهری گفت: حذف 
مردمی است و هزاران نفر در مجاورت این نیروگاه ها زندگی 
می کنند. او ادامه داد: از سوی دیگر، خشکی زاینده رود و پایین 
آفت ها، خشکی  برگشت  زیرزمینی موجب  رفتن سفره های 
زراعت و نابودی درختان کهنسال چنار در ناژوان و نوار زاینده رود 
شده و قلب این درختان قدیمی در حال از کار افتادن است. 
 شیشه فروش تأکید کرد: بر اساس مطالعات، جاری بودن آب در 
زاینده رود می تواند تا درصد بالایی از اثرات سوء این بحران ها را 
کاهش دهد و سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت نیرو باید 
مسئولیت خود را در قبال مردم به طور کامل انجام دهند. او در 
ادامه به پیامدهای اقتصادی و اجتماعی این بحران اشاره کرد 
و گفت: اکنون ۱۵۰ هزار هکتار از اراضی حاصلخیز استان به 
دلیل بی آبی کشت نمی شوند و با آلودگی خاک و حتی افزایش 
تصادفات جاده ای ناشی از کاهش دید مواجهیم و در این راستا، 
تعیین سهم مشخص برای صنایع استان در قالب مسئولیت 
اجتماعی جهت رفع مشکلات زیست محیطی یک ضرورت 
است.  شیشه فروش با تاکید بر اینکه زمان حرف های تکراری 
گذشته و مردم منتظر اقدامات عملی هستند، خاطرنشان کرد: 

مطالبه اصلی جامعه ما در استان اصفهان این است که این 
نشست و تفاهم نامه، پیام آور یک اقدام ویژه و جدید برای احیای 
زاینده رود، کنترل انتشار گردوغبار و مهار فرونشست زمین باشد؛ 

تحقق همین یک هدف برای نجات استان کافی خواهد بود. 
	Á کنترل آلودگی آب و هوای اصفهان با نیروی

انسانی فعلی محیط زیست ممکن نیست
از  انتقاد شدید  با  استانداری اصفهان  مدیرکل مدیریت بحران 
بلاتصدی بودن ۵۸ درصد از پست های سازمانی محیط زیست 
در این استان، خواستار دستور ویژه دولت برای صدور مجوز به 
کارگیری نیروهای جدید و تخصیص اعتبارات پایش شد و تأکید 
کرد: نظارت بر انبوه واحدهای صنعتی و کنترل آلودگی آب و هوای 
اصفهان، با این حجم از کمبود نیروی انسانی غیرممکن است. 
شیشه فروش با اشاره به پیشینه اصفهان به عنوان مهد پرورش 
مدیران ارشد سازمان حفاظت محیط زیست کشور، از خالی بودن 
بخش بزرگی از چارت اداری این سازمان در استان گلایه کرد و 
افزود: در حال حاضر ۵۸ درصد از پست های اداری و نظارتی اداره 
کل حفاظت محیط زیست اصفهان خالی است و این در حالی است 
که حجم بزرگ از واحدهای صنعتی، نیاز به پایش مستمر آب، هوا 
و خاک دارد. او افزود: درخواست مشخص ما صادر شدن مجوز به 

کارگیری نیروهای جدید و تخصیص اعتبارات ویژه پایش است، 
چرا که پایش موثر بدون اعتبار و امکانات قوی ممکن نیست.

	Á ضرورت تشکیل تیم واکنش سریع و اطلس‌
مخاطرات

 مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان در مهم ترین بخش 
ایجاد یک ساختار جدید در حوزه  پیشنهاد  از سخنان خود، 
بحران های طبیعی را مطرح کرد و گفت: انتظار کشوری ما این 
است که با دستور ویژه، تیم واکنش سریع برای رسیدگی به 
مخاطرات زیست محیطی در کشور تشکیل شود؛ مشابه  همان 
تیم های مدیریت بحران که در دوران جنگ داشتیم تا بتواند در 
مواقع آتش سوزی عرصه های طبیعی، آلودگی های شدید آب 
و هوا و سایر مخاطرات، بلافاصله و به صورت آموزش دیده 
وارد عمل شود. او همچنین بر لزوم تهیه »اطلس مخاطرات 
زیست محیطی« و تدوین برنامه کاهش خطر و پاسخ به بحران 

به همراه تخصیص اعتبارات سالانه به استان ها تأکید کرد.
	Á و آسیب‌دیده  صنایع  برای  حمایتی  ‌بسته 

مشوق‌های انرژی
او با اشاره به خسارت های وارده به بخش تولید در پی تنش های 
اخیر گفت: یک هزار و ۹۷۰ واحد صنعتی در بستر حملات 

ددمنشانه رژیم صهیونیستی و آمریکا آسیب دیده اند که از این 
تعداد، بیش از ۲۰۰ واحد بین ۳۰ تا ۱۰۰ درصد خسارت دیده اند. 
شیشه فروش گفت: پیام صریح بخش صنعت استان به هیات 
دولت این است که یک بسته ویژه حمایتی برای این صنایع 
آسیب دیده مصوب و اجرایی کند. این مقام مسئول همچنین 
خواستار طراحی بسته های تشویقی برای صنایع سبز شد و 
تصریح کرد: صنایعی که در حوزه مصرف بهینه آب و برق نمره 
۱۰۰ دارند و در بحث محیط زیست سرمایه گذاری می کنند، باید 
از سوی شرکت توانیر و شرکت ملی گاز حمایت شده و در زمان 

اعمال محدودیت های انرژی، معاف شوند.
	Á مترمکعبی میلیــون  حقآبه ۱۷۶  ‌مطالبه 

گاوخونی و احیای زاینده‌رود
 شیشه فروش با اشاره به مطالبات آبی استان از وزارت نیرو و 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: محیط زیست باید مدافع 
قطعی مادرسازگاری کشور و احیای رودخانه زاینده رود به صورت 
دائمی باشد و مطالعات دانشگاهی نشان می دهد جریان دائمی 
آب در رودخانه، به تدریج آلودگی و گرد و غبار اصفهان را تا ۳۰ 
درصد کاهش می دهد. او تاکید کرد: وزارت نیرو متعهد به تامین 
حق آبه ۱۷۶ میلیون مترمکعبی تالاب گاوخونی در سال است و 
سازمان محیط زیست باید در کارگروه ملی حفاظت از تالاب ها، 
با دستور ویژه این موضوع، طرح های تغذیه زیرزمینی و اجرای 

پروژه های نجات بخش را پیگیری کند.
	Á رفع آلودگی هوا؛ نوسازی ناوگان و دگرگونی‌

در نیروگاه و ذوب‌آهن
 مدیرکل مدیریت بحران اصفهان با انتقاد از فرسودگی ناوگان 
حمل ونقل عمومی و خودروها در اصفهان، خواستار ورود کارگروه 
ملی کاهش آلودگی هوا به موضوع اصفهان شد و خاطرنشان 
کرد: اجرای قوانین هوای پاک بدون بسته های حمایتی مالی 
امکان پذیر نیست و نوسازی این ناوگان نیازمند اعتبار محیط 
زیستی است. او گفت: همچنین تبدیل نیروگاه اصفهان به 
سیکل ترکیبی با حمایت صندوق منابع وزارت نیرو و اجرای 
۲۰ طرح زیست محیطی تدوین شده در مجتمع قدیمی ذوب آهن 
برای رسیدن به استانداردهای لازم، نیازمند دستور و اعتبارات 

ملی است.


